
1 / 4 

 

Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov                  

Zápis č. 12/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hlízov 

 konaného dne 4. listopadu 2024 od 18:30 hodin 
 

Zastupitelstvo číslo: 12/2024 

 

Místo konání zasedání zastupitelstva: Obec Hlízov – místnost obecního úřadu Hlízov č. 

p. 164.  

 

Datum konání zastupitelstva: 4. 11. 2024 

 

Čas začátku konání zastupitelstva: 18:30h 

 

Čas ukončení jednání zastupitelstva: 19:24h 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno starostou obce (dále také jako „Předsedající“).  

Přítomní zastupitelé: Bc. Kateřina Svobodová, Ing. Dytrych Vladimír, Ing. Luboš Koten, 

Karin Kohárová, DiS., MVDr. Antonín Škarka, Michal Jon, Zuzana Kačerovská  

Nepřítomní zastupitelé: Josef Nowok (omluven/a), Pavel Beran (omluven/a)  

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Schválení navržených zapisovatelů a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení zápisu č.11/2024 

3. Schválení programu zastupitelstva 

4. Informace o proplacení faktur 

5. Zastupitelstvo obce Hlízov souhlasí s realizací projektu s názvem „Vybudování dětské 

skupiny v obci Hlízov“ . Žádost o dotaci bude předložena do výzvy z Národního plánu 

obnovy č. 31_24_150 Budování kapacit dětských skupin – veřejný sektor. Plánované celkové 

výdaje projektu do 25 mil. Kč .Zdrojem financování celkových výdajů projektu (tj. vč. 

nezpůsobilých výdajů)  budou vlastní zdroje obce. 

6. Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek v koncesním řízení na koncesi malého rozsahu dle 

§178 Zákona o zadávání veřejných zakázkách č. 134/2016 Sb. (dále jako ,, ZZVZ¨) 

7. Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele a schválení dodavatele 

8. Starosta obce MVDr. Antonín Škarka informoval zastupitelstvo obce o proplacení dotace 

za Středočeského fondu obnovy venkova. 

9. Žádost o pronájem kulturního domu – Mariášový turnaj 

10. Různé 

10.1. Žádost paní Horelové 

10.2. Poděkování od paní ředitelky MŠ Hlízov 

 

Předsedající konstatoval, že je přítomen nadpoloviční počet členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění). 

 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecních zřízení). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 

desce Obecního úřadu Hlízov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

Současně byla zveřejněna ve stejnou dobu na "elektronické úřední desce obce“. 



2 / 4 

 

1. Schválení navržených zapisovatelů a ověřovatelů zápisu 

Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva je navržena Francová Michaela. 

Ověřovateli zápisu byli navrženi Ing. Luboš Koten, Zuzana Kačerovská. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo schvaluje navržené zapisovatele a ověřovatele. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1-12/2024 bylo schváleno 

 

2. Kontrola usnesení zápisu č.11/2024 

Starosta obce MVDr. Antonín Škarka provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání 

zastupitelstva obce Hlízov č. 11/2024. Konstatoval, že úkoly vyplývající z přijatých usnesení 

byly splněny nebo jsou průběžně plněny. K jednotlivým bodům kontroly nebyly vzneseny 

žádné připomínky ze strany zastupitelů.  

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

3. Schválení programu zastupitelstva 

Navržený a zveřejněný program nebyl doplněn. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Hlízov schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne 

4.11.2024 tak, jak byl navržen. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2-12/2024 bylo schváleno 

 

4. Informace o proplacení faktur 

Na jednání zastupitelstva obce starosta MVDr. Antonín Škarka informoval přítomné 

zastupitele o proplacených fakturách za období od posledního zasedání zastupitelstva.  

Všechny faktury byly řádně zkontrolovány a uhrazeny v termínu splatnosti z rozpočtu obce. 

 

        Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

5. Schválení projektu s názvem „Vybudování dětské skupiny v obci Hlízov“ .  

Zastupitelstvo obce Hlízov souhlasí s realizací projektu s názvem „Vybudování dětské skupiny 

v obci Hlízov“ . Žádost o dotaci bude předložena do výzvy z Národního plánu obnovy č. 

31_24_150 Budování kapacit dětských skupin – veřejný sektor. Plánované celkové výdaje 

projektu do 25 mil. Kč. Zdrojem financování celkových výdajů projektu (tj. vč. nezpůsobilých 

výdajů) budou vlastní zdroje obce. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Hlízov souhlasí s realizací projektu s názvem „Vybudování dětské 

skupiny v obci Hlízov“ . Žádost o dotaci bude předložena do výzvy z Národního plánu obnovy 

č. 31_24_150 Budování kapacit dětských skupin – veřejný sektor. Plánované celkové výdaje 

projektu do 25 mil. Kč. Zdrojem financování celkových výdajů projektu (tj. vč. nezpůsobilých 

výdajů) budou vlastní zdroje obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3-12/2024 bylo schváleno 

6. Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek v koncesním řízení na koncesi malého rozsahu 

dle §178 Zákona o zadávání veřejných zakázkách č. 134/2016 Sb. (dále jako ,, ZZVZ¨) 



3 / 4 

 

Dne 16.10.2024 proběhlo otevírání obálek s nabídkami do koncesního řízení zakázky malého 

rozsahu dle §178 ZZVZ na provozování vodohospodářské infrastruktury v obci Hlízov. Do 

koncesního řízení se přihlásili celkem 2 uchazeči. Hodnotící komise posoudila splnění 

kvalifikačních předpokladů a následně provedla hodnocení nabídek dle stanovených kritérií. 

Hlavním hodnotícím kritériem byla výše stočného pro koncesní období 2024-2034. Na 

základě vyhodnocení všech kritérií komise doporučuje uzavřít koncesní smlouvu se 

společností Energie AG Kolín.a.s., která předložila ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

7. Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele a schválení dodavatele 

Starosta obce informoval zastupitelstvo o výsledku výběru dodavatele kanalizace pro 

veřejnou potřebu obce Hlízov . 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Hlízov rozhoduje na základě doporučení komise pověřené 

hodnocením nabídek v koncesním řízení s názvem PROVOZOVONÍ KANALIZACE PRO 

VEŘEJNOU POTŘEBU OBCE HLÍZOV o výběru dodavatele Energie AG Kolín, a.s. se 

sídlem Orebitská 885, 280 02 Kolín IV, IČO: 47538457.  Pověřuje starostu obce MVDr. 

Antonína Škarku podpisem smlouvy do 15.11.2024 s vybraným dodavatelem. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4-12/2024 bylo schváleno 

 

8. Starosta obce MVDr. Antonín Škarka informoval zastupitelstvo obce o proplacení 

dotace za Středočeského fondu obnovy venkova. 

Starosta obce MVDr. Antonín Škarka informoval zastupitelstvo obce o proplacení dotace číslo 

S-6344/ŘDP/2024ze Středočeského fondu obnovy venkova. 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

9. Žádost o pronájem kulturního domu – Mariášový turnaj 

Starosta obce předložil žádost od spolku SKK Hlízov o bezplatný pronájem kulturního domu 

v Hlízově dne 22. 2. 2024 od 11:00 do 20:00hodin za účelem pořádání mariášového turnaje. 

Žadatel pan Libor Marián uvádí, že se jedná o tradiční turnaj, který se koná každoročně.  

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Hlízov schvaluje bezplatný pronájem Kulturního domu v Hlízově 

spolku SKK Hlízov za účelem konání mariášového turnaje . 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5-12/2024 bylo schváleno 

 

10. Různé 

10.1. Žádost paní Horelové 

Starosta obce Hlízov MVDr. Antonín Škarka navrhl , aby se zastupitelstvo řídilo vyžádaným 

odborným doporučením – projektantky územního plánu obce Hlízov Ing. arch. Ivany Petrů. 

Žádost paní Horelové tedy bude postoupena Městskému úřadu Kutná Hora - Mgr. Věře 

Klimentové, vedoucí Oddělení regionálního rozvoje a územního plánování. Zastupitelstvo se 

rovněž ztotožňuje s názorem Ing. arch. Ivany Petrů ohledně problematičnosti návrhu a 



4 / 4 

 

nutnosti průkazu vyššího zájmu. Souhlasíme s návrhem. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje postoupení žádosti p. Horelové – odboru Oddělení 

regionálního rozvoje a územního plánování – Městu Kutná Hora. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6-12/2024 bylo schváleno 

 

10.2. Poděkování od paní ředitelky MŠ Hlízov 

Starosta obce MVDr. Antonín Škarka seznámil zastupitelstvo s děkovným dopisem od 

ředitelky Mateřské školy Hlízov. Ředitelka Bc. Sandra Havlínová v dopise vyjádřila 

poděkování za výbornou spolupráci s obcí a podporu mateřské školy. Zejména vyzdvihla 

pomoc při pořízení nového vybavení do tříd v průběhu letošního roku. Zastupitelé byli s 

obsahem děkovného dopisu seznámeni a berou jej na vědomí. 

 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

 

Závěr 

Po vyčerpání všech příspěvků předsedající poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi.  

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:24 hodin. 

 

Další zasedání zastupitelstva bude 9.12.2024 od 18:30 hodin . 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina OZ / pouze na OÚ 

2. Zvukový záznam – pouze na obci. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 7. 11. 2024 

 

Zapisovatelé:  

  Francová Michaela  ____________________________ 

 

Ověřovatelé: 

  Ing. Luboš Koten  ____________________________ 

 

  Zuzana Kačerovská  ____________________________ 

 

 

Starosta: MVDr. Antonín Škarka  ____________________________ 

  

Vyvěšeno:    

 

Sejmuto:     


